KNODEL MANUFAKTUR

RTSHAUS SPEZIALITATEN

« PASTRAMI KNODEL- BURGER

Zarter Pastrami,hausgemachter Senfrahmsalat,

Essiggurke,Rastzwiebel serviert im Knodel
mit Pommes

16.90

e Knédel Manufaktur Schlemmerpfanne
Wahlweise: Tirolerknédel, Selchfleischknédel oder Grammelknédel
auf Béhmischem Sauerkraut
Ubergossen mit Gulaschsaft dazu Grilloratwurst,Debreziner
Speck & Spiegelei
16.90

* O sole mio!!!
2x Knadel ala Bolognese

in Tomaten-Basilikum Sauce mit Parmesan

13.90

 Die zwei saftigen Tiroler
)’2 ) ,’2 ie zwei saftigen Tirole
el wslV 2 Tirolerknédel in hausgemachtem Gulaschsaft

U U mit gegrillten Tirolerspeck,Essiggurken & Rostzwiebel

13.90

* Knédel Quattro Formaggi
2 Knadel gefullt mit 4 Kasesorten
(Emmentaler,Bergkase,Mozarella und Gauda)

serviert in hausgemachter Kaserahmsauce in der Pfanne

13.90

« CAESARS Knédel

2x Knodel gefullt mit Huhnerfilet & Parmesan
serviert auf einem Eisbergsalat
Caesardressing,Parmesansauce,Croutons,Parmesan
13.90
+1,00 - Kuspriger Speck (EMPFEHLUNG)

* Wirtshaus Schnitzel - Brettl
Schnitzeltrilogie
(Wiener Schnitzel, Surschnitzel & Knoblauchschnitzel)

auf einem Brettl serviert

mit Wedges,Pommes,Gurkenrahmsalat & Erdépfelsalat,Ketchup & Mayo
18.9



VORSPEISEN

* Kréftige Rindsuppe

mit Kaspressknddel 572
mit Leberknddel 4.8
mit Frittaten 4.8

* Cremesuppe des Tages
58
» Zwiebelringe =
Portion geb. Zwiebelringe mit Knoblauchsauce :’¢?

79 f'\@

* Calamariringe

Portion geb.Calamariringe mit Knoblauchsauce
9.8

* Fligelspief
4 Chicken Wings am Spief3 mit Barbecue und Chilli Sauce
7.9

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



Knodel Trilogie
3x Knédel und Beilage

Knédel Duett (nach Wahl) Knédel Quartett
2x Knodel und Beilage 18.9 4x Knédel und Beilage
(nach Wah) (nach Wahl)

13.9 24.9

KNODEL KLASSIKER
Selchfleischknédel

(WUrzige SelchfleischfUlle nach Omas Art)

Grammelknédel
(Wirzige Grammelfolle nach Omas Art)

Tirolerknédel

(Semmelknodel gefullt mit Speck und Zwiebel nach Omas Art)

\ LEGAN VEGGILE

AJVAR Knédel Spinat-Schafskase Knadel
(Gerostete Paprika & Melanzani,Kurbiskernbréselmantel) (Spinat,Schafskdse,Kurbiskernbutterbréselmantel)
Holy Guacamoly Chilli Cheese Knédel

(Avocado,hausgemachte guacamole,Limette, kUrbiskernbréselmantel)
(Cheddar,Jalapenos Krauterbutterbrdoselmantel)

BEILAGE AUSWAHL

Bohmisches Sauerkraut ( Jede Siinde wert!)
YV Rotkraut
V' Paprika-Tomaten Letscho

Gurkenrahmsalat
V Krautsalat

Coleslaw Salat



* Saftgulasch vom Weiderind nach Wiener Art

(Traditionelles Rezept vom Braugasthof Fabrik - Vosendorf 1)

mit hausgemachtem Semmelknoddel 13.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  15.9

* Biergulasch vom Weiderind nach Art des Hauses

(Pikanter Biergulasch mit Debrezinerwurst,Pfefferoni & Fachergurkerl)

mit hausgemachtem Semmelknodel 15.9

mit hausgemachtem Tirolerknédel  17.9

* Wiener Fiakergulasch
Rindsgulasch mit Wirstel ,Spiegelei & Fachergurkerl

mit hausgemachtem Semmelknodel 16.9

mit hausgemachtem Tirolerknodel 18.9

* Sacherwuirstel in Gulaschsaft
(1 Paar SacherwUrstel, Gulaschsaft)
mit hausgemachtem Semmelknodel 8.9
mit hausgemachtem Tirolerknodel 10.9
* Specklinsen mit Rahm verfeinert (a,c,g,m)

(Linsen, Speck, Rahm, Knoblauch, Rostzwiebel)

mit hausgemachtem Semmelknddel 12.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  14.9

» Wiener Kalbsbeuschel (a,c,g,m) ‘@/M
‘ (Kalbsbeuschel in Rahmsauce) v“qw
mit hausgemachtem Semmelknoddel 14.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  16.9




¢ Wirtshaus Schnitzel - Brettl

Schnitzeltrilogie

(Wiener Schnitzel, Surschnitzel & Knoblauchschnitzel)
auf einem Brettl serviert

mit Wedges,Pommes,Gurkenrahmsalat & Erdépfelsalat

18.9

* Gerollter Wirtshaus Cordon Bleu XXL
Gerollter Cordon Blue ca.450g
gefullt mit Kase & Schinken
dazu Pommes
und Sauce Tartare

19.9

* Wiener Schnitzel
(vom Schwein mit  (a,c,g,l,m)

Wahlweise mit :Pommes oder Erddpfelsalat oder Gurkenrahmsalat

13.9

e Surschnitzel
(vom Schwein (a,c,g,l,m)

Wahlweise mit :Pommes oder Erdapfelsalat oder Gurkenrahmsalat

14.9

(a,c,g,l,m)
* Knoblauch Schnitzel
(vom Schwein

Wahlweise mit :Pommes oder Erdépfelsalat oder Gurkenrahmsalat

14.9

« Steirischer Backhendlsalat (.c.g.l.m)

(Backhendlstreifen mit Erdépfel,-Vogerlsalat,steirichen Kirbiskernol)

14.9

e Cordon Bleu
vom Schwein

Wahlweise mit :Pommes oder Erdépfelsalat oder Gurkenrahmsalat

15,9




Wirtshaus Pfannenspezialitaten

e Knédel Manufaktur Schlemmerpfanne
Wahlweise: Tirolerknédel Selchfleischknédel oder Gramm
auf Béhmischem Sauerkraut
Ubergossen mit Gulaschsaft dazu Grillbratwurst,Debreziner
Speck & Spiegelei
16.90

« HeiBe Fliigelpfanne
10x Hot Chicken Wings mit Wedges

Chillicheese Sauce & Chillisauce
14.9

* Chilli con Knddel & Carne Pfanne
(Chilli con Carne mit zartem Rindfleischsticken)
mit 2 Chilli Cheese Knddel
16.9

 Finger Food Pfanne
Chicken Wings, geb. Hinerstreifen,Zwiebelringe,Wedges

Knoblauchsauce & Barbecuesauce
16.9

 Hithnerfilet Pfanne
Huhnerfilet in Kaserahmsauce mit Nockerl
mit Kase Gberbacken im Pfandl und dazu ein Blattsalat
16.90

 Tirolersteak Pfanne

Schopfsteak gegrillt, serviert auf 2 Tirolerknodelhalften & béhmischem Sauerkraut C

Ubergossen mit Gulaschsaft,Rostzwiebel,Jalapenos,Essigurken
16.90

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



Beilagen & Salate & Saucen
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BEILAGEN

Bohmisches Sauerkraut 4.8
Rotkraut 4.8
Paprika-Tomaten Letscho 4.8
Pommes 472
Potato-Wedges 4,2
Schwarzbrot 13
Semmel 13
Semmelknodel 3.9
SALAT

Gurkenrahmsalat 4.8
Krautsalat 4.8
Coleslawsalat 4.8
SAUCE

Ketchup 1.3
Mayo 1.3
Senf 1.3
Barbecuesauce 15
Cocktailsauce 15
Knoblauchsauce 15
Chillisauce 15

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



KINDERKARTE
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* Frittatensuppe
32

* Kleines Schnitzel
7.9

» Spaghetti Bolognese
7.9

* HOohnernuggets mit Pommes
7.9

* Wirstel mit Pommes
7.9

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



KNODEL MANUFAKTUR

SPEZIALITATEN %

« Knédel Manufaktur
“Der KnédelspieB”

3 Nougatknddel serviert auf einem Spief3!
mit Banane,Butterkeks,Schlagsahne,Nougatsauce,Staubzucker
und gehackten Haselntissen
13.9
* Knodel Manufaktur
“ Knédel trifft Apfelstrudel ”

2 Apfelstrudel Knddel serviert in heif3er Vanillesauce

mit Zimt,Staubzucker & Schlagobers
10.9

Gebackene Miuse (Omas Rezept)
Eine der schonsten Kindheitserinnerungen!
Klassische Wiener sti3e Mehlspeise
serviert mit Zwetschkenrgster,Vanillesauce & Staubzucker
8.9

 Wirtshauspalatschinken
2 Stick hausgemachte Palatschinken
mit Marillenmarmelade oder Nutella
Staubzucker & Schlagobers
6.9

*Die HeiBe Kndédel -Liebe

2 Himbeer Mascarpone-Knodel,

serviert in heif3er Vaniellsauce
Himbeersauce,Staubzucker & Schlagobers
10.90

« Knédel Bananen - Split

2 Bananenhalften, 3 Nougatknodel,Schlagobers,Vanilleeis,Schokosauce
13.90

S Ohasis%

=




Alle Knédel sind handgeamcht aus Erddapfelteig

und werden mit passenden Saucen & Zutaten dekoriert.

Knodel Duett
2x Knoédel (nach Wah)

7.8
K?Od!ﬂ Single Knodel Trilogie
1x Knodel (nach Wahl) 3x Knodel (nach Wahl)
3.9 Nougatknddel x nnede e

mn,7
(Nougat,Kakaobutterbroselmantel,Nougatsauce)

Himbeerer Mascarpone Knédel (Aufpreis 1,- €)
(Himbeer Ragout,Mascarpone,Butterbréselmantel,Himbeersauce )
Mohn-Powidl Knédel
(Hausgemachte Mohnpowidlfulle Mohnmantel,Vanillesauce,Zwetschkenroster)
Mozart Kndédel (Aufpreis 2,- €)
(Nougat, Pistazienmarzipan, Kakaobutterbrdselmantel,Schlagobers)
Kinder Bueno Knédel (Aufpreis 1,- €)
(Kinder Bueno - FUlle,Butterbroéselmantel)
Erdbeer - Panna Cotta Knédel (Aufpreis 1,- €)
(Erdbeer Ragout,Pana Cotta,Butterbréselmantel,Erdbeersauce)
Dark & Cherry Knddel (Aufpreis 1,- €)

(BIO Vegane Zartbitterschokolade,Kirschragout,Veganer Brdselmantel)

Portion Bourbon - Vanille Eis passt auch sehr gut dazu!
(Aufpreis 15- €)



HAUSGEMACHTE

LIMONADEN
cfrinke fir alle Ghpresgeifen

WAHLWEISE MIT SODA ODER WASSER

KAISER LIMONADE

Holunder,Minze.Limetten & Limettensaft
0,5L Karaffe

5,9

LIMOJITO

Limette, Minze,Honig,Rohrzucker Limettensaft
O,5L Karaffe

5.9

LA GRANATA

Granatapfelsaft,Limette,Minze,Granatapfelkerne
O,5L Karaffe

5.9

MARANGO

Maracuja,Orange Mango,Mangowdurfel
O,5L Karaffe

5.9

BITTE INFORMIERE UNSERE SERVICEMITARBEITER UBER
EVENTUELLE UNVERTRAGLICHKEITEN ODER ALLERGIEN.

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014
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Getrankekarte

KALTE GETRANKE

1/4 1/2
Hausgemachter Eistee (Zitrone,Limette & Minze) 56
Apfel/Orangensaft/Johannisbeere pur 28|56
gespritzt mit Soda oder Wasser 2.4
gespritzt mit Soda oder Wasser 4.8
Coca Cola / Coca Zero 26|52
Eistee Pfirsich/Zitrone 261]5.2
Mineralwasser Prickelnd/Still 0.33 3.2
Almdudler / Frucade 0.35 26|52
gespritzt mit Soda 1/2 4.6
SODAWASSER
Sodawasser *Jugendgetrank® 1.8
Sodawasser *Jugendgetrank® 2.8
Zitrone/Himbeer/Holunder *Jugendgetrank* 2.2
Zitrone/Himbeer/Holunder 4.2
BIO
Apfelsaft Naturtrib 1/4 3.8
Marillensaft 1/4 3.8
Rote Traube 1/4 3.8
gespritzt mit Soda oder Wasser 1/4 3.2
gespritzt mit Soda oder Wasser 1/2 5.4

Lieber Gast,

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unse
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



Schwechater Hopfen (0,3L/ 0,51) 3.6/4.9
Schladminger Bio Zwickl (0,31l / 0,51) 44 /56

Wieselburger GOLD (0,51) 4.8
Puntigamer (0,51) 4.8
Gosser Radler (0,51) 4.8
Gosser Alkoholfrei (0,51) 4.8

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



Wein Weiss Grluner Veltliner 1/8l 2,4
Weingut Zissler

Wein Rot Zweigelt 1/8 2.4
Weingut Zissler

Weiss gespritzt 1/4
Rot gespritzt 1/4

Sommerspritzer 1/2

Holundersptitzer 1/2

Granatapfelsritzer 1/2

DOJA - Chardonnay Barique

DOJA - Chardonnay & Pinot Grigio
KOZLOVIC MALVAZIJA aus Istrien (Kroatien)

DOJA - Cabarnet Sauvignon

/8

1/8
1/8

1/8

2.8
2.8
4.2
4.8
4.8

5.9

5.9
6.9

5.9

Lieber Gast,

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014




G ot

il
Kaiserspritzer (WeiBwein,Soda,Hollunder,Minze)
Himbeerella (Prosecco,Himbeere,Limette,Minze)

Limoncello-Spritz(Prosecco, Soda,Limoncello, Zitrone)

Aperol-Veneziano( Aperol, Prosecco, Soda,Orange)

Hugo (Prosecco, Soda, Hollunder,Minze & Limette)

Clementino Tonic (Clementinen Likdr, Tonic aus Eis)

Wildberry Lillet - Lillet, Tonic Wild berry,Wildbeeren Frichte,Minze

Q@Wv
I

Premiumschnaps

Quittenschnaps 2cl
Marillenschnaps 2cl
Williamsschnaps 2cl
Zwetschkenschnaps 2cl
Honigschnaps 2cl

4.9
3.9
3.9
3.9
3.9

4.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

Lieber Gast,

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014




Kaffe &Co

Raffespezialitdten

Espresso 2.8

Doppelter Espresso 4.6

Cappuccino (g) 4.2 oy
Melange (g) 4.2 e
Verlangerter 3.8

Cafe Latte (g) 5.2

+ Hafergetréank +0.6

SCO

Tee 3.8
Schwarztee

Minze

Frichtetee

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



ALLERGENE

A - glutenhaltiges Getreide
B - Krebstiere
C-Ei
D - Fisch
E - Erdnuss
F - Soja,

G - Milch oder Laktose
H - Schalenfrichte
L - Sellerie
M - Senf
N - Sesam
O - Sulfite
P - Lupinen
R — Weichtiere

PREISE
Alle in der Karte angefuhrten Preise sind Inklusivpreise in Euro.

SCHENKEN SIE FREUDE
MIT UNSEREN GUTSCHEINEN

Erhaltlich bei unseren Mitarbeitern direkt bei uns im Restaurant oder

www.knoedelmanufaktur.at
Immer eine nette Geschenksidee!

. knoedelmanufaktur
n knédel manufaktur

#willstdumitmirknoedeln



